
 

Protokół nr 21/16 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
z dnia 12 grudnia 2016 r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Wiceprzewodniczący:    Maciej Biskup 

• Członkowie      Stanisław Dudka 

Zdzisław Kowalczyk 

Mikołaj Rogala 

Tomasz Skibicki.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

• Sekretarz Leszek Maliński, 

• Grzegorz Mayer z Wydziału Komunikacji i Dróg. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 3) 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia 

został przyjęty w wyniku głosowania 6 głosów „za”.  
 
Ad 4) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania 
kompetencji w zakresie zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w 
pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Krobia. 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. Poinformował, że Gmina Krobia wystąpiła 

do Powiatu Gostyńskiego z propozycją przejęcia zarządzania przystankami komunikacyjnymi 

zlokalizowanymi w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Krobia. Ustawa 

z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym, wprowadziła zmiany w ustawie  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która w art. 3 ust. 2 pkt 

12 mówi, że gminy utrzymują czystość i porządek na przystankach komunikacyjnych, których 

 



 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina oraz które są położone na jej obszarze przy drogach 

publicznych bez względu na kategorię tych dróg. Przedmiotowy przepis wyraźnie wskazuje, że 

gmina ma obowiązek utrzymania czystości i porządku wyłącznie na tych przystankach, wobec 

których spełnione są łącznie dwie przesłanki: gmina jest właścicielem lub zarządzającym oraz 

obiekty te położone są na obszarze gminy przy drogach publicznych bez względu na kategorię 

tych dróg. Przekazanie przez Powiat Gostyński na rzecz Gminy Krobia przystanków 

komunikacyjnych w zarządzanie sprawi, że jako zarządzający gmina będzie zobowiązana do 

utrzymania czystości i porządku na tych przystankach oraz będzie uprawniona do ustalenia i 

pobierania opłat z tytułu korzystania z tych obiektów przez przewoźników i operatorów publicznego 

transportu zbiorowego, z przeznaczeniem na ich utrzymanie, w tym na sprzątanie. Zawarcie 

porozumienia pozwoli na efektywniejszą realizację zadania własnego gminy. Ze względu na fakt, iż 

możliwość przejęcia zadania publicznego zarządzania przystankami komunikacyjnymi innej 

jednostki samorządu terytorialnego istnieje tylko poprzez zawarcie porozumienia na podstawie art. 

19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych nie ma możliwości podjęcia 

alternatywnych w stosunku do proponowanej uchwały, środków umożliwiających osiągnięcie 

zamierzonego celu. 

Sekretarz dodał, że z tego powodu Powiat nie będzie ponosił żadnych kosztów.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał, kto do tej pory dbał o czystość przystanków.  

Sekretarz odpowiedział, że należało to do obowiązku Powiatu.  

Radny Rogala oznajmił, że z otrzymanych informacji wynika, że  burmistrz nie chce mieć do 

czynienia z mieszkańcami, którzy skarżą się na stan przystanków. Zapytał, czy do tej pory Powiat 

nie wywiązywał się ze swoich obowiązków.  

Sekretarz odpowiedział, że takich sygnałów nie było. Dodał, że gmina chce kompleksowo podejść 

do tego tematu, dlatego wystąpiła z wnioskiem.  

Zdaniem Radnego Grzegorza Marszałka przewoźnicy, którzy będą korzystać z przystanków, będą 

musieli prowadzić negocjacje z gminą Krobia. Zapytał, czy będą musieli płacić za korzystanie z 

przystanków.  

Sekretarz wyjaśnił, że Rada Powiatu ustaliła ogólne zasady korzystania z przystanków 

autobusowych i w porozumieniu, które Zarząd będzie zawierał z Gminą Krobia zostanie 

wprowadzony zapis, że również gmina zobowiązana jest do przestrzegania przedmiotowych 

zasad. Gdyby były wątpliwości co do postępowania gminy w stosunku do przewoźnika zawsze 

można takie porozumienie rozwiązać.  

Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił, że kiedyś był tylko jeden przewoźnik. W tej chwili jest ich kilku.  

Z przewoźnikami było podpisywane porozumienie mówiące o tym, że mogą zatrzymywać się przy 

przystankach na drogach powiatowych.  

Sekretarz dodał, że obowiązuje nowa ustawa o publicznym transporcie drogowym, która nakłada 

na powiat obowiązek organizowania tego transportu. Wejście w życie przepisów tej ustawy jest 

 



 

przesunięte o rok i jeżeli nic się nie zmieni, to od 1 stycznia 2018 r. powiat będzie musiał ten 

transport organizować.  

Radny Rogala wyjaśnił, że w ubiegłych latach również pojawiała się sprawa dotycząca rozkładów 

jazdy. Zapytał, czy nadal za rozkłady jazdy odpowiedzialny jest przewoźnik. 

Sekretarz Leszek Maliński odpowiedział, że tak.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że w budżecie są środki zabezpieczone również na 

sprzątanie przystanków. 

Sekretarz wyjaśnił,  że dotyczy to bieżącego utrzymania. Głównie środki te przeznaczone są na 

sprzątanie dróg i utrzymanie chodników. Dodał, że za wiaty przystankowe odpowiadają gminy.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania kompetencji w 
zakresie zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w pasie dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Krobia Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 5) 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2016 r.  

Uwag nie zgłoszono.  

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2016 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 6 głosów 

„za”. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 
Ad 6) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zadał pytanie dotyczące 

drzew przeznaczonych do wycinki.  

Pan Grzegorz Mayer odpowiedział, że zostały złożone odpowiednie wnioski do poszczególnych 

gmin. Następnie Gminy muszą wystąpić do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu 

o wyrażenie zgody na wycinkę drzew. 

Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź na wniosek Komisji dotyczący rozważenie możliwości 

zwiększenia kwoty budżetu w 2017 r. dla BOIK o 10.000 zł z przeznaczeniem na poprawę 

warunków lokalowych Ośrodka.  

 
 
 
 
 
 
 

 



 

Ad 7) 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 

podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 
 

 
Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

         (-)    Grzegorz Marszałek 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 

 


